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Förlängning av entreprenadavtal för Linnégårdens 

vård- och omsorgsboende samt upphandling inom 

ramen för stadens centralupphandling  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att förlänga avtalet med Attendo Care AB för driften av 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende för tiden 2010-04-01 - 2010-10-31.  

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att Linnégårdens vård- och omsorgsboende upphandlas 

på nytt inom ramen för stadens centralupphandling.   

 

3. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna förlängningsavtal för perioden 2010-04-01 

-2010-10-31. 

 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

Göran Månsson           Marianne Snell 

stadsdelsdirektör          avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden beslöt 2005-12-15 att teckna avtal med Attendo Care AB för driften av 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende. Avtalet gäller från och med 2006-04-01 till och 

med 2010-03-31 med möjlighet till förlängning i maximalt två år. En skriftlig överens-

kommelse om förlängning av avtalet ska träffas senast nio månader före avtalstidens utgång. 

För att likrikta kvalitetskrav och ersättningsvillkor i avtalen med driftsentreprenörerna 

föreslår förvaltningen att Linnégården upphandlas på nytt inom ramen för stadens central-

upphandling under år 2010. Förvaltningen föreslår att nuvarande avtal med Attendo Care 

AB förlängs på samma villkor under perioden 2010-04-01 – 2010-10-31. Övertagandet av 

ny entreprenör inom centralupphandlingen planeras ske från och med 2010-11-01.    
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd tar 

del av förslaget den 1 juni 2009. Samverkan med de fackliga organisationerna sker i 

förvaltningsgruppen den 2 juni och information till landstinget ges den 2 juni 2009. 

 

Bakgrund 

Stadsdelförvaltningen genomförde under hösten 2005 en förenklad upphandling enligt LOU 

avseende driften av Linnégårdens vård- och omsorgsboende eftersom avtalet med dåvarande 

entreprenör löpte ut. Stadsdelsnämnden beslöt 2005-12-15 att teckna avtal med Attendo Care 

AB som lade det vinnande anbudet. Avtalet med Attendo Care AB gäller från och med 2006-

04-01 till och med 2010-03-31 med möjlighet till förlängning i maximalt två år. Senast nio 

månader före avtalstidens utgång, d.v.s. 2009-07-01, ska en skriftlig överenskommelse 

träffas om en förlängning av avtalet. 

 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende har totalt 86 platser, 26 platser med inriktning 

somatisk vård, 45 platser inriktning demens och 15 platser med psykogeriatrisk inriktning. 

Uppföljning av verksamheten sker genom äldreomsorgens modell för avtalsuppföljning vilket 

innebär regelbundna samverkansmöten, månadsvis uppföljning av bemanning, riskområden, 

avvikelser m.m. samt verksamhetsuppföljning en gång per år. Årlig uppföljning görs också 

enligt stadens gemensamma uppföljningsmodell. Uppföljningarna påvisar att Linnégårdens 

vård- och omsorgsboende drivs enligt gällande avtal och anbud. Verksamheten har generellt 

visat på en god kvalitet även om mindre anmärkningar har påvisats vilka har eller kommer att 

åtgärdas. Samarbetet mellan förvaltningen och Attendo Care AB har ömsesidigt uppfattats som 

gott. Resultatet från 2009 års uppföljning redovisades till stadsdelsnämnden 2009-05-14. 

 

System för valfrihet inom vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad infördes från och med 

1 juli 2008. För att etablera ett mer omfattande valfrihetssystem och stimulera tillkomsten av 

fler alternativ har kommunfullmäktige beslutat om en successiv upphandling av entreprenörs-

drift av stadens vård- och omsorgsboenden för äldre. Beslut har även fattats om en gemensam 

ersättningsmodell för vård- och omsorgsboendena som ingår i systemet. En första central-

upphandling genomfördes 2008 där Kattrumpstullens och Dianagårdens vård- och omsorgs-

boenden inom Östermalm ingick. I den andra centralupphandlingen, som för närvarande pågår, 

ingår Rio vård- och omsorgsboende. Under 2010 kommer en tredje centralupphandling av 

entreprenaddrift att genomföras med ett planerat övertagande av ny entreprenör från och med 

den 1 november 2010. Efter genomförd centralupphandling och avtalstecknande överlåts 

avtalen till stadsdelsnämnderna för fortsatt förvaltning.  
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Förvaltningens förslag till beslut 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende ingår som ett valbart alternativ inom stadens 

valfrihetsmodell. Förfrågningsunderlaget och avtalet med Attendo Care AB för driften av 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende skiljer sig emellertid från stadens centrala avtal och 

förfrågningsunderlag. Bland annat så skiljer sig ersättningsvillkoren åt där Linnégården 

erhåller fast dygnsersättning utifrån inriktning, ex demens, som inte är individuellt nivå-

baserad. För de vård- och omsorgsboendena som har upphandlats inom valfrihetssystemet 

utgår ersättning i tre nivåer som baseras på den enskildes omvårdnadsbehov.  

 

Som förvaltningen ser det är det en stor fördel att kvalitetskraven och villkoren i avtalen med 

driftsentreprenörerna likriktas för att ge likartade förutsättningar. Förvaltningen föreslår mot 

bakgrund av detta att Linnégårdens vård- och omsorgsboende blir föremål för ny upphandling 

inom ramen för stadens centralupphandling under år 2010.  

 

Inom den kommande centralupphandlingen är det planerat att ny entreprenör tar över driften 

från och med 2010-11-01. Då nuvarande avtal med Attendo Care AB för driften av Linné-

gården löper ut 2010-03-31 förslår förvaltningen att avtalet förlängs på samma villkor under 

perioden 2010-04-01 – 2010-10-31. Företaget har förklarat sig vara villiga att förlänga avtalet 

med förvaltningen.  

 

 

Bilaga 

Förlängningsavtal 


